
Základní údaje o studentovi 
Fakulta:  stavební 
Obor studia:  stavební inženýrství 
Úroveň studia v době pobytu v zahraničí:   magisterské
  

Zahraniční škola 
Země:  Jižní Korea  
Název zahraniční školy:  Hanyang university  
Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: civil engineering department 
Jméno koordinátora zahraniční školy: Office of International Affairs, Hanyang 
University 
E-mail koordinátora zahraniční školy: exchangein@hanyang.ac.kr 
Web zahraniční školy pro výměnné studenty: https://www.hanyang.ac.kr/web/eng 

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok: 2022 
Začátek pobytu: 25.8. 2022 
Konec pobytu: 21.12. 2022 
Délka pobytu v měsících: 4 měsíce 

Aktivity před výjezdem 
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD?: 

Ze školních akcí a od spolužáků. 

Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole (uveďte odkaz na 
web)?: 

https://www.hanyang.ac.kr/web/eng, ale informace, které se týkají kurzů nejsou přesné, 
nabídka anglických kurzů je minimální pro stavební inženýrství. 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?: 

Je nutné složit zkoušku z jazyka, zajistit si cestovní pojištění, doložit dostatečné finance a 
transkript of records v angličtině. 

Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje?: 

Online. 

V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? : 

Angličtina. 

Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? : 

Předběžný zápis do následujícího semestru a studijní plán, popř. požádat o individuální studijní 
plán. 

https://www.hanyang.ac.kr/web/eng


Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT? : 

Pouze složit zkoušku z jazyka. 

Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup) : 

Ano, studijní vízum typ D. K vyřízení mají 3 týdny, ale moji žádost vyřídili do týdne. Je lepší si 
předem sjednat schůzku. Lidé jsou zde velmi ochotní a nápomocní. Vízum mi platí 6 měsíců i 
když na škole budu 4 měsíce, není tedy nutné psát do žádosti konec školního roku. Je potřeba 
na konzulát přinést tyto dokumenty:  vyplněná žádost (na webu velvyslanectví) , pas + kopie 
(pas zůstane po dobu vyřízení víza na Velvyslanectví), pasová fotografie (nalepená na žádost), 
potvrzení o přijetí (Certificate of Admission) – (poskytne korejská univerzita, stačí kopie), kopie 
Certificate for Business Registration (poskytne korejská univerzita),  kopie smlouvy o spolupráci 
obou univerzit (poskytne ČVUT),  doklad o rezervaci ubytování (stačila jim vytištěná emailová 
konverzace s mojí domácí, ve kterém potvrdila zaplacení), doklad o rezervaci letenek, poplatek 
(60 dolarů, hotově, je nutná přesná částka). 

Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; vyžaduje 
zahraniční škola nějaké speciální pojištění). : 

Pojištění ISIC, cena 4100 kč na celý rok, ale nedoporučuji. V Koreji je totiž povinné zaplatit si 
zdravotní pojištění od Korejského státu, v případě že zde zůstáváte déle jak 90 dní (to stojí 
55 000 won/měsíc a platíte od začátku pobytu i když nemáte FRC). V mém případě jsem 
potřebovala zdravotní pojištění před přijetím na školu (ISIC) a po obdržení FRC karty (foreign 
alliance card), kterou je nutné zařídit, pokud chcete zůstat v Koreji déle než 90 dní, přišla 
faktura na proplacení toho Korejského. FRC kartu jsem dostala až dva měsíce po příjezdu, a i 
tak jsem byla mezi prvníma. Je lepší pořídit si cestovní pojištění, na které lze získat výjimku od 
toho korejského. V tom případě musí splňovat určité podmínky, jednou z nich je zdravotní péče 
ve výši 1 bilion wonů. 

Potřeboval/a jste nějaké očkování? : 

Cestou do Koreje PCR test před příletem i po příletu.  

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky. : 

Letecky přes Helsinky na letiště Seoul Incheon. Do města jsem se dopravila delux busem 

(16000 won) a metrem. Nejvýhodnější je cestovat metrem, platí se základní sazba 1250 won 

za cestu (10 km, po překročení této délky se přičítají poplatky). Na cestu z Incheonu do města 

(cca centra) je 4800 wonů. Je potřeba si koupit T-money card, na kterou si vložit potřebnou 

částku. Lze si koupit samostatnou jízdenku, ale to není pro dlouhodobý pobyt výhodné. 

Poplatky v ATM na letišti jsou vysoké, proto doporučuji vybrat si pouze minimum, aby se člověk 

dostal do Soulu. 

Procedura na hranicích - co mít u sebe? : 

Pas, vízum, Q kod ve kterém jsou obsažené zdravotní informace (PCR testy, očkování). Není 

povinný, ale díky tomu je proces výrazně urychlen a na letišti člověk fakticky ukáže Qkod a jde 

si pro kufr. 



Pick up nebo samostatná cesta z letiště. : 

Samostatná cesta. 

Průběh studia 

Měnil/a jste během pobytu studijní plán? : 

Ano hned na začátku. Na studijním oddělení pracovníci moc nepomohli. Je lepší se zeptat na 
proces ostatních výměnných studentů (nebo prostě studentů ze zahraničí) neboť oni s největší 
pravděpodobností řešili tytéž potíže a vědí co a jak. Pak je také dobré napsat email přímo 
profesorovi. 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr 
kurzů; možnosti změny kurzů.) : 

Online v daných termínech. Vše přišlo v informačním pdf. Lze si zapsat pouze anglické kurzy. 
Bohužel jsou rychle plné a spoustu z nich se překrývají a nabídka není veliká. Nelze si zapsat 
hodiny v zákrytu. Lze si zapsat kurzy i z jiného oboru. 

Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? : 

Numerical desigh for solid mechanics a computational methods in structural dynamics byly mé 
oblíbené předměty. 

Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? : 

Ne. 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční škole 
a porovnejte s Vaší domácí školou. : 

Známkování výuky není jednotné. Obecně se v určitých procentech hodnotí docházka, dva testy 
( midterm, final exam), úkoly popř. projekt. Známky jsou buďto na pevno (určitá hranice 
procent pro A,B,C,..) nebo volně (podle skóre celé třídy se odvíjí známkování). Na některých 
předmětech úkoly moc nebyly, v jednom předmětu byla skupinová prezentace a v jiném jsme 
psali průběžné kvízy. Úroveň vyučování byla obdobná jako na ČVUT. 

Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? : 

Pro mé předměty byla kvalita obdobná, ale protože je Hanyang jedna z prominentních 
univerzit v oblastí inženýrství, předpokládám, že předměty v korejském jazyce jsou na vyšší 
úrovni. 

Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci výuky 
či jej bylo nutné koupit?) : 

Prezentace byly učiteli dány k dispozici. Občas jsem si půjčila učebnici z knihovny. Nic jsem si 
nekupovala. Pokud chce člověk studovat korejštinu, musí si zakoupit učebnici a pracovní sešit 
ve školním knihkupectví. 

Jaká je vybavenost kampusu? : 

Je zde naprosto vše, co si může student přát. Knihovna, restaurace, spoustu studoven, 
sportovní ovál, nemocnice, fitness, tisk a kavárny. 



Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; možnosti tisku 
a kopírování)? : 

V Seoulu je spousta PC kaváren, pokud člověk nemá vlastní počítač. Tisknout je možné ve škole 
na mnoha místech, popřípadě mimo školu jsou malé kavárny plus veřejné tiskárny. Doporučuji 
si vzít vlastní notebook nebo tablet. 

Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty? : 

Ne. Po tragédii v Iteawonu nám byla nabídnuta psychologická poradna. 

Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? : 

Pracovala jsem na společném školním projektu s Korejskou a Korejcem. Také jsem navštívila 
studentskou křesťanskou komunitu.  

Praktické otázky pobytu 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? : 

Hanyang habitat. Soukramé ubytování 5 minut od školy v dobré lokaci. Kapacitně je to 
ubytovna pro 60 studentů. Každý má mini pokoj pro sebe se sprchou a záchodem. Pak je zde 
sdílená kuchyně, prádelna (pere se pouze studenou vodou z kohoutku) a terasa. Velkou 
výhodou je, že zde potkáte ostatní výměnné studenty. Je tak jednoduché najít si přátele. Navíc 
všichni řešíte ty samé organizační věci, je tedy jednodušší je řešit společně. Paní domácí je 
navíc velmi milá dáma, která ráda s čímkoli poradí. Není zde večerka a je možné si pozvat 
přátele zvenčí. Je důležité udržovat čistotu a k dispozici je vždy rýže, vajíčka, těstoviny, musli a 
sojovka. Velkou nevýhodou je cena ubytování, velikost mini pokojíku a vážně tvrdá postel. 

Cena Vašeho ubytování – měsíčně. : 

790 000 wonů měsíčně plus poplatek za úklid 3 000 wonů.  

Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 
večer nebo o víkendu) : 

Kolej mi nebyla nabídnuta. Toto ubytování cenzurovala škola na svých stránkách. Vybrala jsem 
si ho kvůli své lokaci a protože bylo obtížné něco jiného sehnat.  

Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? : 

Ubytování je v podmínkách pro udělení víza. 

Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? : 

Školní jídelna, komplex restaurací pod školní jídelnou a další zařízení po celém kampusu. 
V Seoulu je spoustu dalších restaurací s velmi dobrými cenami. 

Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR) : 

Potraviny jsou podstatně dražší. Je lepší se stravovat v restauracích nebo půl na půl restaurace 
a vlastní vaření.  



Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) : 

Nejlepší je jezdit metrem (1250 won za jízdu do 10 km). Velmi oblíbený je pronájem kola přes 
aplikaci (1000 won/ hod, nebo i půjčení na celý den). Za taxi doporučuji kakaotaxi, ceny nejsou 
vysoké pokud nejedete ve špičce. Objednání je pohodlně přes aplikaci. Jinak Seoul a obecně 
Korea je hornatá, takže pěšky je to nejpohodlnější kolem řeky po cyklostezkách. 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)? : 

Nechat si potvrdit u zahraniční univerzity Confirmation of study period, transkript of records, 
na studijním oddělení Doklad o uznání studia a sepsat zprávu z pobytu. 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? : 

Ne. 

Pracoval/a jste během studia? : 

Ne. 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? : 

Nevím. 

Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost). : 

Chodila jsem na házenou. Byl to mezinárodní tým, kam mohl přijít kdokoliv, dívka muž, 
začátečník pokročilý. Seoul Expats Handball Club! https://seoul-ehc.com/ S kluby na univerzitě 
jsem neměla štěstí. Je to spíš záležitost pro Korejce. Jinak je v Seoulu obrovské množství 
zajímavostí, skoro všude po Koreji se pohodlně dostanete vlakem nebo dálkovým autobusem a 
samozřejmě je tu ještě Jeju island, oblíbený ostrov na jihu, které je určitě dobré alespoň jednou 
navštívit. 

 

 

Finance 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? :  

Školní stipendium (pro bilaterární dohodu a účelového stipendium pro studenty vyjíždějící na 
zahraniční studijní pobyt, https://portal.fsv.cvut.cz/zahran/fond_mobility.php) a mé osobní 
zdroje. 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu? :  

a) z toho stravování: 6000,- 

b) z toho ubytování: 14 100,- 

c) z toho na cestování a volný čas: 2000,- 

Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %):  1/3 

Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a?: na účet, v srpnu 

https://seoul-ehc.com/


Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání 
české platební karty) : 

Používala jsem kartu Revolut, bez komplikací. 

Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)? : 

Platila jsem povinné zdravotní pojištění od Korejského státu, poplatky za vyřízení FCR karty 
rezidenta a za PCR test po příjezdu do země. 

Uznání zahraničního studia domácí školou 

Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? :  

15 korejských kreditů, 22 na naší univerzitě. 

Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? :  

22. 

Z jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány(povinné, povinně volitelné, volitelné)? : 

Ekologické aspekty dopravy, Numerická analýza konstrukcí, Geotechnika, Dynamika 
stavebních konstrukcí 2, seizmické inženýrství, Univerzální principy mechaniky. 

Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? : 

Ano. 

Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit? : 

Student si musí nechat schválit Studijní. Nechat si uznat předměty studované v zahraničí za 
odpovídající předměty na naší škole. 

Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu? : 

Žádné, vše probíhalo online a žádný dokument mimo přihlášku nebyl potřeba. 

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu: 

Byla to velká zkušenost. Vyučování v angličtině, jiný systém známkování a také odlišný způsob 
výuky. Vyzdvihla bych společný projekt, na kterém byla obtížná nejen obsahová část a 
prezentování, ale i komunikační část (korejsko-anglicky). 

Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu: 

Asijská kultura je dost odlišná a bylo velmi zajímavé ji poznat a chvíli tak i žít. Tradice, zvyky, 
jazyk, jídlo a také nový přátelé, to vše dělá z pobytu neocenitelnou zkušenost.  

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou: 

Škola vyšla maximálně vstříc. Byla také zorganizovaná schůzka se studentkou, která se právě 
z Koreje vrátila. A jakýkoliv dotazy byly velmi rychle zodpovězeny.   



Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve škole) : 

C-. Škola neorganizovala absolutně žádné akce ani prohlídku kampusu. Posílala místo toho pdf 
s informacemi, které byly sice kompletní, ale myslím, že alespoň uvítání a orientační schůzka 
by byla na místě. Studijní oddělení pro zahraniční studenty bylo sice plně k dispozici, rychle 
reagovalo na emaily, ale když jsem se chtěla zapsat na další kurz, nebyli schopný mi pomoci. 

Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? : 

Ne, protože chci již dokončit studium. Doporučuji vyjet do zahraničí na bakaláři. 

Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? : 

Pobyt byl mimořádnou zkušeností. Korea je skvělá země, která je pro cizince velmi komfortní a 
přátelská. I když se o Asiatech říká, že jsou uzavření, na cestách mi cizí lidé často aktivně 
nabízeli pomoc. I přes jazykovou bariéru. Když se ptali odkud jsem, naprostá většina z nich 
„Čeko“ znali. Proto bych nejvíce ocenila status studenta, který mi tuto zkušenost umožnil. 
Sama bych se k tak dlouhému pobytu v cizině neodhodlala. Navíc coby zahraniční student jsem 
byla součástí velmi veselé komunity.   

Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? : 

Během mého pobytu došlo k Itaewonské tragédii, kdy při oslavách o halloweenu bylo ušlapáno 
spoustu lidí, mezi nimi i studenti z naší školy. Zasáhlo to každého, protože to bylo neskutečné, 
nepochopitelné a hrozně smutné.  

Odkaz na fotogalerii, blog apod. : 

 


